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PEDER SØRENSEN   ANNE MARGRETHE PEDERSDATTER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peder Sørensen er født i Refsvindinge på Fyn i 1779 som søn af 

husmand og bødker Søren Knudsen og Johanne Pedersdatter. 

 

Anne Margrethe Pedersdatter er født i Rønninge på Fyn i 1773 som 

datter af Peder Jensen Jyde og Maria Rasmusdatter. 

 

Anne Margrethe Pedersdatter føder i 1807 sønnen Søren. Som fader 

udlægges Peder Sørensen. 

Peder Sørensen dør i 1839. 

Anne Margrethe Pedersdatter dør i 1857.  
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Tidsbillede 

 

Peder Sørensen og Anne Margrethe Pedersdatter har levet deres 

voksne liv fra omkring 1800 til omkring 1840. Det var i den tid 

Frederik VI havde regeringsmagten, først som kronprins - og senere 

som konge. De ubehagelige begivenheder herhjemme i dette tidsrum 

koncentrerede sig mest om København, hvorfor Peder og Anne 

Margrethe formentlig kun har hørt - og måske læst - om Københavns 

brand i 1795, slaget på Reden i 1801 og Københavns bombardement i 

1807, hvor avisen "Dagen" udsendte følgende ekstranummer: 

Tirsdag 1. Septbr. 1807 
Bekiendtgiørelse 

fra 
den commanderende General til Gar- 
nisonen og samtlige Indvaanere i 
Kiøbenhavn. 
 
Admiralen for den her paa Rheden 
værende fiendtlige Engelske Flaade,  
saavelsom den commanderende Gene- 
ral for de i Sielland landede fiendtlige  
Engelske Landtropper, have i Dag 
formeligen opfordret mig til at overgive 
vor Flaade til Kongen af Engelland og at 
samtykke i at de bortføre samme, imod 
at de tilbagegive den ved en almindelig 
Fred i Europa. 
Jeg har svaret: "at vor Flaade, der er 
vor uimodsigelige Eiendom, var ligesaa 
sikker i vor Konges Hænder, som den  
nogen Tid kunde være i Kongens af 
Engelland, imod hvilken Monark vi 
aldrig have pønset paa nogen 
Fiendtlighed; at vi vilde underkaste os 
vor Skiebne, ifald de vare grusomme 
nok til at forsøge paa at ødelægge en 
Stad, som ikke havde givet den mindste 
Aarsag til en saadan Medhandling fra 
deres Side; men at Ære og Pligt bød os 
at forkaste ethvert Forslag, der var 
upassende at giøre en uafhængig Magt; 
og at vi havde besluttet at tilbagedrive 
ethvert Angreb, og til det yderste at 
forsvare Staden og vor gode Sag, for 
hvilken vi vare rede til at offre vort Liv 
og vort Blod." 
Medborgere ! jeg er overbeviist om at 
mit Svar er Eders, og at vor National- 
Ære er lige saa hellig for Eder, som for 
mig. Velan da, ædle Medborgere, griber 
til Vaaben alle og enhver, som kan 
medvirke til at hævde vort elskte Føde- 
lands Ære og Selvstændighed. Vi stride 
for det kiereste vi eie. Hvad vore For-
fædre under lignende Omstændig- 
heder have udført, det ville og vi. Jeg 
skal lade de Kiække af Stadens 
Indvaanere, som med Nytte kunne 
bruges til vort fælleds forsvar, give 
Vaaben, og vi skulle med Kraft tilbage- 
drive vore Fiender, som bilde sig ind, at 
det er i deres Magt at kunne foreskrive 
et ædelt og tappert Folk vanærende 
Love. 
  Hovedqvarteret i Kiøbenhavn d. 1  
  Sept. 1807. 

                                        Peymann. 
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Peder Sørensen 

 

Peder vokser op hos forældrene i Refsvindinge. Han er født med - 

eller har i opvæksten fået - en legemlig skade. Det fremgår af 

folketællingen i 1801, hvor det bemærkes, at han er "gebrækkelig". 

I 1802 gifter han sig, 22 år gammel, med den 43 årige enke 

(M)Karen Hansdtr. i Rønninge. De bosætter sig på et husmandssted i 

Rønninge, hvor Peder ernærer sig som skrædder. 

I hvilken udstrækning han har været sin kone utro vides ikke, men 

alt tyder på, at han er det engang i 1806, idet han bliver udlagt 

som fader til pigen Anne Margethe Pedersdatter´s søn Søren ved 

dennes dåb den 24.april 1807. 

Peder´s kone dør i begyndelsen af 1813. Allerede på dødsdagen er 

der skifte. Af skiftet fremgår blandt andet, at huset indeholder 

en dagligstue, en øverstestue, et bryggers og et kælderrum, - samt 

at boets udgifter overstiger dets indtægter. 

Allerede 11 dage efter begravelsen begæres lysning mellem Peder, 

der nu er 34 år, og den 25 årige pige Lisbeth Pedersdatter af 

Rønninge. 

Peder og Lisbeth får i løbet af de næste 15 år 6 børn, 3 piger og 

3 drenge. Den ene af sønnerne får navnet Søren, efter sin farfar. 

Peder dør 1839, 60 år gammel, af brystsyge (tuberkulose).  
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Anne Margrethe Pedersdatter  

      

Anne Margrethe vokser op hos forældrene i Rønninge. 

Formentlig omkring 1790 kommer hun ud at tjene.  

I 1806, da hun er 33 år gammel, kommer hun på et tidspunkt - eller 

i et tidsrum - sammen med Peder Sørensen.   

Efter at Anne Margrethe i begyndelsen af 1807 kommer i huset hos 

husmand Lars Poulsen på Langeskov marken giver affæren med Peder 

resultat, idet hun i april måned på Møllegården i Ullerslev føder 

sønnen Søren.  

Da Søren er 5 år gifter nu 39 årige Anne Margrethe sig med en 35 

årig ungkarl i Rønninge, Lars Nielsen, der er kusk på Rønninge 

Søegård. De bosætter sig i Rønninge. Året efter, i 1813, får de 

her en datter, Anne Cathrine. 

Hvad der foregik i hverdagen på dette tidspunkt kan man få et 

lille indtryk af ved at læse Aalborg Stifts Jydske Efterretninger 

fra søndag den 24.april 1814: 

 

  

  

 

Jeg undertegnede agter at bort- 
sælge mit iboende Sted under- 
haanden, som er beliggende i 
Kattevad, og er 7 Fag huus til 
Gaden, med Indkiørsel i Gaarden, 
og et  Baghuus 7 Fag; hvorom med 
mig kan accorderes. 
  Aalborg d. 23 April 1814. 
                Michel Haugaard. 
 
Paa Kongeveien paa Nørre- 
sundbye Mark er af min pige, 
sidste Torsdag den 21 April, fundet 
en rød Tegnebog, hvorudi var 
nogle Bankosegler; som af Eieren 
kan imod dette Avertissements 
Betaling og en passende Findeløn 
erholdes hos mig underregnede. 
  Nørresundbye d. 22 April 
               Christian Ertmand.  
 
En læder Reise-Agestol for een 
Person er sin Eier frakommet 
omtrent i October sidstleden. 
Enhver der maatr i sit Verge have 
en saadan Stoel, hvis Eiermand ei 
vidstes, ombedes at ville 
retsindigen derom give Under- 
retning i Avis-Expedition.  
 
Nogle Stykker Hørgarn, omtrent 5 
Pd., er bortkommen i Aaen d. 21 
April ved min Piges Uforsigtighed. 
Om nogen retsindig Menneskeven 
skulde forefinde det i Aaen fra 
Svingelen ned til Vesteraae, da 
vilde de aflevere det til Under- 
tegnede, som for sammes  
Tilveiebringelse lover en Dosør af 
20 Rd. d.E.         R. Møller, 
  Sadelmager, boende i Svingelen. 
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Lars og Anne Margrethe flytter nogle år senere til Ellinge, hvor 

sønnen Søren konfirmeres i 1821. Ved den lejlighed  bedømmes hans 

kundskab til at være temmelig god, og hans opførsel god. Ved 

folketællingen i 1834 opholder han sig hos forældrene. 

 

Sønnen Søren Pedersen (ane nr.16) gifter sig i 1838 med Maren 

Jespersdatter (ane nr. 17). De bosætter sig i Lyumskovhuset i 

Ellinge. 

 

I 1840 huser husmandsstedet foruden Lars og Anne Margrethe datte-

ren Anne Cathrine, nu 27 år gammel, og en ugift spinderske på 42 

år. Datteren gifter sig kort efter med den ca. 36 årige daglejer 

Niels Knudsen fra Vindinge sogn. De bosætter sig hos forældrene. 

Fra ca. 1844 til Anne Margrethe´s død i 1857 bebos husmandsstedet 

af Lars og Anne Margrethe samt af datteren Anne Cathrine, hendes 

mand og børnebørnene Lars og Johanne Marie.  

Anne Margrethe dør i en alder af 87 år. 

Efter Anne Margrethe´s død overtager svigersønnen husmandsstedet, 

hvor Lars bliver boende på aftægt.  

Lars dør i 1870, 94 år gammel. 
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Oversigt over kildemateriale 

 

1. Kirkebøger for Rønninge sogn   1686-  

 

2. Kirkebøger for Ullerslev sogn  1739- 

 

3. Kirkebøger for Ellinge sogn  1660-1716,  1814-  

 

4. Folketællingslister for Fyn  1834 

 

5. Folketællingslister for Fyn  1840 

 

6. Folketællingslister for Fyn  1845 

 

7.  Folketællingslister for Fyn  1850 

 

8. Folketællingslister for Fyn  1855 

 

9. Folketællingslister for Fyn  1860 

 

10. Skifteprotokol for Rønninge Søgaard    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I det følgende refererer tallene i ( ) til ovennævnte kilde-

materiale-numre. 
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Kildematertiale 

 

Oplysninger vedrørende: 

 

Peder Sørensen 

 

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1802, 6.feb. viet  

Ungkarl Peder Sørensen, skræder af Refsvindinge, og enken Maren 

Hansdatter af Rønninge.  

Forlovere: Jacob Pedersen og Lars Pedersen, begge af Rønninge: 

 
 

 

(2) Kirkebøger for Ullerslev sogn: 

1807, 24.apr. døbt i Ullerslev kirke Søren Pedersen, født 16.apr. 

på Møllegården i Ullerslev, søn af Anne Margrete Pedersdtr., der 

nylig var indtaget til huse hos husmand Lars Poulsen på Langeskov 

marken.  

Faddere: Anne Cathrine Ostvald, tjenende på Rønninge Søegård, Hans 

Fugl, Lars Poulsen, Niels Hansen og Frederik Jacobsens hustru, 

alle sammesteds.  

Som barnefader blev udlagt den gifte mand Peder Sørensen, skræder 

i Rønninge: 
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Peder Sørensen fortsat 

  

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1813,3.feb. død, 7.feb. begravet husmand Peder Sørensen Skræders 

hustru Karen Hansdtr., 55 år, som var født i Davinde, men boede og 

døde i Rønninge: 

 
 

 

(10) Skifteprotokol for Rønninge Søgaard: 

1813, 3.feb. skifte efter afgangne Karen Hansdtr., gift med 

husmand Peder Sørensen skræder i Rønninge. Vurderingsmænd: Jens 

Pedersen og Rasmus Pedersen, begge gårdmænd i Rønninge bye.  

 

Afdødes arvinger:  

1 heelbroder Niels Hansen, smed i Davinde,  

1 helbroder Jørgen Hansen, smed i Kappendrup,  

1 heelsøster Ide Hansdtr., gift med indsidder Hans Jacobsen i 

Birkum (Allerup),  

l heelsøster Kierstine, ugift, 27 år,  

1 heelsøster Ane, er død og -efterladt sig børn,  

1 halvsøster Maren, 16 år, ikkun på hvis vegne deres broder Niels 

- -.  

 

Registreret:  

 

I dagligstuen.                            Rd. Mk. Sk.  

1 akebord med. skuffer                    3  

1 dito fyrrebord med. dito                2  

1 24 timers Nørberg Uhr                   4  

1 messing sengebækken                     8  

1 fyrrebænk            1 

1 fiellestoel med s--     1 

2 dito med stribet sæde     1   8  

1 alkaabe seng derudi:  

1 rød og grønstribet ulden underdyne     13  

1 hvid linnet underdyne                  10  

1 dito hoveddyne                          2  

1 ulden sortstribet hovedpude             1   2  

2 puder                                   1   4  

2   - - -   omheng og kappe               4  

1 par blaargarnslagen                     6  

1 jernkakkelovnsudlægger                30  

1 ildklemme og skovl                      1  

1 (persegren) og 1 sax                    l  
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Peder Sørensen fortsat 

 

I den øverste stue.  

1 fyrbord          1   2 

1 gl.fyrkiste med den afdødes gang-  

  klæder forseglet  

1 fyrkiste med pigens tøj         3 

1 dito grøn med mandens gangklæder       12 

1 blaat fyrhængsskab, tomt        2  

1 lidet rundt fyrbord     1   8 

1 pyramide          1 

1 potterek, derudi:           1 

2 -- tallerkner  

1 dørslag               4 

1 krus       1 

1 fog          12 

1 opslaget sengested,derudi:  

1 sort og rødstribet ulden over-  

  dyne          14 

1 hvid lerreds underdyne         8 

1 gl,gulstribet hoveddyne         4 

2 gl. puder          1 

1 par blaargarns lagen         6 

 

I bryggerhuset.         Rd. Mk. Sk.   

1 fyr dejgtrug          1   4 

1 liden kiærne      5 

3 siebøtter      3 

2 fjerdinger á 2 Mk.     4 

1 gl. skab      3 

1 balge           1 

3 skolkar     12 

1 gl. spand     12 

1 skrubbe          1   8 

1 jerngryde          2 

1 malm dito          1 

1 gl. messingkiedel         3 

 

 

I kiælderen.  

1 heel øltønde          1   3 

1 salttønde          1 

1 mælkebøtte            2 

2 grynbøtter            3 

1 sort jydepotte          12 

1 flødebøtte      2 

Summa indtægt      157 Rdl.1 Mk.8 Sk. 
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Peder Sørensen fortsat 

 

Skyldig til:                              Rd. Mk. Sk.  

Gårdmand Jens Pedersen i Rønninge         50  

Dito for rug og havre                     21    3  

Rasmus Pedersen for 9 skp. byg            45  

Begravelsesbekostning for hans sal.kone  167  

- hans derimod                           167  

Dette skiftes bekostning                        3     3  

Skrivere                                   2    1     8  

Stempel                                    1  

Registrerings- og vurderingsmænd           1  

Summa udgift         455 Rd.1 MK.11 Sk.  

    

  

 

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1813, 18.feb. begærede lysning Dom. Sexagesima  

Enkemand, husmand Peder Sørensen skræder af Rønninge og pigen 

Lisbeth Pedersdtr. af Rønninge, men født i Rønkebye og er 25 år, 

han er 34 år.  

Forlovere: Pigens fader Peder Christiansen, husmand og tømrer-

mester i Møllergyden i Ullerslev sogn og gårdmand Rasmus Pedersen 

af Rønninge bye: 
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Peder Sørensen fortsat 

 

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1814, 26.apr. født Giertrud Cathrine Pedersdtr., hjemmedøbt 27. 

april. 

Forældre: Husmand og skræder Peder Sørensen og kone Elisabeth 

Pedersdtr. af Rønninge. 

Faddere: Gårdmænd Rasmus Pedersen og Jens Pedersen, husmand Jens 

Pedersen og ungkarl Jacob Mathiesen, alle af Rønninge, samt 

gårdmand Jørgen Andersen af Lundegård: 

 

Fortsat: 

 

 

 

Husmand og skræder Peder Sørensen og kone Elisabeth Pedersdatter 

af Rønninge får i alt følgende 6 børn i Rønninge: 

1. 1814, 26.apr.   - Giertrud Cathrine  

2. 1816,  2.mar.   - Johanne Pedersdatter  

3. 1818, 28.feb.   - Søren Pedersen   

4. 1821, 27.nov.   - Frederich Pedersen  

5. 1824,  1.apr.   - Knud Pedersen  

6. 1828,  4.mar.   - Jacobine Pedersdatter.  
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Peder Sørensen fortsat 

  

(4) Folketællingslister for Fyn 1834: 

Rønninge:  

Peder Sørensen, 55 år, skræder,  

Elisabeth Pedersdtr., 48 år, hans kone.  

Børn:     

Giertrud Cathrine Pedersdtr., 22 år, ugift,  

Søren Pedersen, 15 år,  

Knud Pedersen, 10 år.  

Hans Peter Christensen, 18 år, ugift, skræderlærling. 

  
 

 

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1839, 1.nov. døde, og 8.nov. begravedes husmand og skræder i Røn-

ninge Peder Sørensen. Hans fader var husmand Søren Pedersen i 

Refsvindinge. Var 60 år. Døde af brystsyge: 

  
Fortsat: 
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Oplysninger vedrørende: 

 

Anne Margrete Pedersdatter 

 

(2) Kirkebøger for Ullerslev sogn: 

1807, 24.apr. døbt i Ullerslev kirke Søren Pedersen, født 16.apr. 

på Møllegården i Ullerslev, søn af Anne Margrete Pedersdtr., der 

nylig var indtaget til huse hos husmand Lars Poulsen på Langeskov 

marken.  

Faddere: Anne Cathrine Ostvald, tjenende på Rønninge Søegård, Hans 

Fugl, Lars Poulsen, Niels Hansen og Frederik Jacobsens hustru, 

alle sammesteds.  

Som barnefader blev udlagt den gifte mand Peder Sørensen, skræder 

i Rønninge: 
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Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

   

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1812, den 28.aug. troloves, og 24.okt. vies i Rønninge ungkarl, 

kudsk på Rønninge Søegård Lars Nielsen og pigen Anne Margrethe 

Pedersdtr.  

Forlovere ved trolovelsen: Hindse Hansen og Lars Pedersen: 

 
 



Generation V  Ane nr. 32/33 

aner\00032/Sep.2011                                                     Side  18 

Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

 

(1) Kirkebøger for Rønninge sogn: 

1813, 17.apr. født, 18.apr. hjemmedøbt indsidder Lars Nielsen 

kudsk på Rønninge Søegård og kone Anne Margrethe Pedersdtr.´s dat-

ter Anne Cathrine af Rønninge.  

Faddere: Gmd. Hintze Hansen og Søren Jensen, hmd. Niels Rasmussen 

snedker, fornævnte Søren Jensens kone og hmd. Peder Knudsens kone 

Sophie Jørgensdtr., alle af Rønninge.  

Moderen blev introduceret samme dag som sammesteds dåb blev 

publiceret i kirken, den 9.maj: 

  
 

 

(3) Kirkebøger for Ellinge sogn: 

1821 confirmeret Søren Pedersen. Født 16.apr.1807.  

Plejefader er hmd. Lars Nielsen i Ellinge.  

Kundskab temmelig god, opførsel god.  

Vaccineret 29.aug.1814: 

  
Fortsat: 
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Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

 

(4) Folketællingslister for Fyn 1834: 

Ellinge:  

Lars Nielsen, 57 år, husmand,  

Anna Margrethe Pedersdtr., 60 år, hans kone,  

deres søn, Søren Pedersen, 28 år, ugift: 

  
 

 

(3) Kirkebøger for Ellinge sogn: 

1835, 11.okt. viet ungkarl og tjenestekarl  

Jens Sørensen i Ellinge, 40 år, og pige Bodil Rasmusdtr. i 

Ellinge, 50 år.  

Forlovere: Gmd. Niels Hansen og hmd. Lars Nielsen, begge i 

Ellinge.  

 

 

(5) Folketællingslister for Fyn 1840: 

Ellinge. 21.hus, 2 familier.  

Lars Nielsen, 62 år, daglejer,  

Anna Margrethe Pedersdtr., 67 år, hans kone,  

Anne Cathrine Larsdtr., 27 år, ugift, deres barn,  

Karen Frederiksdtr., 42 år, ugift, inderste, spinderske: 
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Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

  

(6) Folketællingslister for Fyn 1845: 

Ellinge. 21.hus, 1 familie.  

Lars Nielsen, 69 år, født i Skjellerup sogn, Svendborg amt, lever 

af sin jordlod,  

Anne Margrethe Pedersdtr., 73 år, født i Rønninge sogn, Odense 

amt, hans kone,  

Niels Knudsen, 39 år, født i Vindinge sogn, Svendborg amt, indsid-

der og daglejer,  

Anna Cathrine Larsdtr., 31 år, født i Rønninge sogn, hans kone,  

Lars Nielsen, 3 år, og Johanna Maria Nielsen, 1 år, deres børn: 

  
 

 

(7) Folketællingslister for Fyn 1850: 

Ellinge. Et hus, 1 familie.  

Lars Nielsen, 74 år, født i Skjellerup sogn, lever af sin jordlod, 

husfader,  

Anne Margrethe Pedersdtr., 78 år, født i Rønninge sogn, hans kone,  

Niels Knudsen, 44 år, inderste, daglejer, født i Vindinge sogn,  
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Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

  

(8) Folketællingslister for Fyn 1855: 

Ellinge. 21.hus, 1 familie.  

Lars Nielsen, 79 år, lever af sin jord, 

Anne Margrethe Pedersdtr., 83 år,  

Niels Knudsen, 49 år, inderste, daglejer,  

Anne Cathrine Larsdtr., 41 år, hans kone,  

Lars Nielsen, 13 år, Johanne Marie Nielsdtr., deres børn: 

  
 

 

(3) Kirkebøger for Ellinge sogn: 

1857, 15.maj død, 22.maj begravet  

Anne Margrethe Pedersdtr., hmd. Lars Nielsens hustru i Ellinge,  

87 år: 

  
Fortsat: 
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Anne Margrete Pedersdatter fortsat 

  

(9) Folketællingslister for Fyn 1860: 

Ellinge. 1 hus.  

Niels Knudsen, 50 år, husmand, daglejer,  

Anna Kathrine Larsdtr., 47 år,  

Johanne Marie Nielsdtr., 16 år, en datter,  

Lars Nielsen, 84 år, enkemand, hendes fader, aftægtsmand: 

  
 

 

(3) Kirkebøger for Ellinge sogn: 

1870, 11.sep. død, 17.sep. begravet Lars Nielsen, aftægtsmand i 

Ellinge, 94 år. Død af alderdom: 

  
Fortsat: 
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